
Notulen Algemene Ledenvergadering (ALV) Cuisine Culinaire Nederland,  
Afd. Oud Gastel, op woensdag 17 mei 2023.  

Locatie Middenstraat 2 te Oud Gastel. 

Aanvang 19.30 uur. 

 

01. Opening en mededelingen. 
02. Vaststellen notulen van de ALV van 20.10.2022. 
03. Financieel verslag boekjaar 2022. 
04. Verslag kascontrolecommissie boekjaar 2022, door Dhr. W. de Nie en Dhr. H. v. Hest. 
05. Benoeming kascontrolecommissie boekjaar 2023. 
06. Vacatures bestuur, te weten een penningsmeester en een bestuurslid algemeen. De 

huidige voorzitter is aftredend maar stelt zich verkiesbaar. 
07. WBTR. 
08. Hoofd wijncommissie. 
09. Rondvraag 
10. Sluiting 

 
Aanwezig: Bestuursleden, R. Hubens, W. Haverkamp, M.J. van Hest 
                    Leden, H. van Hest, J. Verhallen, J. Potteboom, L. van Merriënboer 
                    P. Schoenmakers, R. Janssen, E. Kuijstermans, H. Michgelsen, 
                    P.J. Dekkers, K. Deurloo, J. Wittebols, R. Kaiser, W. de Nie 
 

01. Om 19.30 uur wordt de vergadering geopend door onze voorzitter R. Hubens. Hij 
geeft aan dat er 42 leden zich hebben afgemeld en er geen verdere mededelingen 
zijn. R. Kaiser vraagt of de niet aanwezigen met naam vermeld gaan worden. Dit zal 
niet het geval zijn. 

02. Het bestuursverslag wordt door de voorzitter voorgelezen. 
03. Er zijn geen verdere op- of aanmerkingen op de notulen van 2022. De notulen 

worden hierop vastgesteld. 
04. Alle leden hebben het financiële jaarverslag ter inzage ontvangen. Hierop zijn geen 

schriftelijke vragen binnen gekomen. Ter verduidelijking vraagt de voorzitter of er bij 
de aanwezigen nog vragen hierover zijn. Voorts geeft hij het woord aan onze 
accountant Dhr. J. Potteboom die uitleg geeft waar nodig.  

05. De kascommissie, vertegenwoordigd door W. de Nie en H. van Hest, krijgt het woord 
en W. de Nie geeft uitleg en stelt voor de vergadering decharge te verlenen. De 
vergadering gaat hiermee akkoord waarop de voorzitter vraagt of het rapport kan 
worden overgedragen aan het bestuur. Een nieuwe kascommissie moet worden 
samengesteld. W. de Nie is reserve en voorstel is om de personen die zich eerder 
hebben aangemeld te benaderen voor de kascontrole van 2023. 

06. Er zijn geen aanmeldingen voor nieuwe bestuursleden en ook geen kandidaten voor 
het voorzitterschap. De huidige voorzitter R. Hubens stelt zich verkiesbaar waarop de 
vergadering akkoord gaat. 



07. De voorzitter zegt waar de leden de uitleg over de WBTR op de CCN site kunnen 
vinden. W. de Nie vraagt wat er precies beschreven dient te worden en of een 
noodbestuur verplicht is. W. Haverkamp geeft uitleg over het geheel en vraagt om 
goedkeuring, welke hierop volgt. 

08. Wegens verhuizing stopt L. Olde Hampsink met zijn taak binnen de wijncommissie. 
Het bestuur heeft een onderhoud gehad met de leden van de wijninkoop en besloten 
is om de gehele inkoop voortaan over te laten aan wijncommissielid A. Uijtdehaag 
waardoor de CCN geen voorraad meer heeft. Voordeel is o.a. geen investering meer 
in wijnvoorraad en geen winkeldochters overhouden. Het komt erop neer dat A. 
Uijtdehaag zijn wijnvoorraad voortaan onderbrengt bij de CCN waardoor er ook een 
groter assortiment voorradig is. E.e.a. staat per Juli te gebeuren. De vergadering 
heeft hierover vragen, waarop de nieuwe werkwijze door W. Haverkamp wordt 
uitgelegd. 

09. P. Schoenmakers biedt aan om de pannen, geschikt voor inductie, te merken. Ook wil 
hij graag het Buta stelletje terug hebben. J. Wittebols wil graag dat het fornuis deels 
vervangen wordt door kleinere pitten. De voorzitter zegt dat dit niet mogelijk is 
omdat het fornuis “custom made” is. E. Kuijstermans wil graag aandacht om nieuwe 
“jonge” leden te werven. De voorzitter vraagt haar of ze de, bij haar bekende, 
jongeren wil uitnodigen. Er was een ledenwerfcommissie echter deze is, vanwege 
Corona, een zachte dood gestorven. W. de Nie wil graag weten of er nieuwe leden 
zijn bijgekomen. De voorzitter geeft door dat de CCN op dit moment 209 leden telt. 
H. Michgelsen vraagt hoe de keuze voor de begeleidende wijnen van het 
maandmenu tot stand komt. Het bestuur gaat dit voorleggen aan de wijncommissie. 
R. Kaiser zegt dat de huidige jeugd meer gebruik maakt van kookworkshops. Hij stelt 
zich beschikbaar om een workshop te gaan begeleiden. Voorstel is om workshops op 
de CCN als mogelijkheid kenbaar te gaan maken. Tevens zou hij graag gastkokers in 
zijn groep verwelkomen. Hij geeft aan dat zijn  groep 3 “nieuwe” leden heeft en de 
groep hiervoor geen € 50.- restitutie per persoon heeft mogen ontvangen. Deze regel 
is ingegaan per 01.01.2023 en nu blijkt dat 2 personen lid zijn geworden in 2022 en 
de 3e persoon nog geen officieel lid is. L. van Merriënboer verteld dat zijn groep 
netjes 2x € 50.- heeft ontvangen voor de 2 nieuwe leden uit zijn groep. Bij de 
chefsvergadering van 09.05.23 is geopperd om op nader te bepalen zondagen “open 
keuken dagen” te organiseren. Geopperd wordt om hiervoor reclame te gaan maken. 
Er bieden zich al vrijwilligers aan om het koken te verzorgen. K. Deurloo vraagt 
wanneer het energiecontract afloopt. De voorzitter geeft aan dat dit medio 2024 
verloopt. P.J. Dekkers zegt, samen met L. van Merriënboer, de windvangers te gaan 
schilderen en de dode boom langs het parkeerterrein te verwijderen. L. van 
Merriënboer vraagt of er voorzieningen zijn getroffen m.b.t. buitenschilderwerk. De 
voorzitter zegt dat dit allemaal geregeld is. J. Wittebols vraagt of het plan voor 
verandering van de voortuin al klaar is. De voorzitter zegt dat de tuinman een 
ontwerp aan het maken is. 

10. Om 21.00 uur sluit de voorzitter de vergadering. 


